
 

 

COPIA 

 

Comune di Trescore Cremasco 
Provincia di Cremona 

                       AREA AMMINISTRATIVA 
               UFFICIO SEGRETERIA 

Determinazione del 02.04.2011  
N° Generale:  61 
N° Settoriale:  22 

 
OGGETTO: AGGIUDICAZIONE  DEFINITIVA  AFFIDAMENTO  IN CONCESSIONE 
DEL SERVIZIO   DI   ACCERTAMENTO   E  RISCOSSIONE  DELL'IMPOSTA 
COMUNALE  SULLA  PUBBLICITA'  ED  I DIRITTI SULLE PUBBLICHE AFFISSIONI. 
PERIODO 01.06.2011/31.12.2015.         

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
PREMESSO che, con determinazione n. 272  del 29.12.2010, è stata    indetta una    procedura aperta  per  
la concessione del servizio di accertamento e riscossione dell’imposta comunale sulla pubblicità e diritti sulle pubbliche 
affissioni, periodo 01.04.2011/31.12.2015, da aggiudicarsi con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, 
ai sensi dell’articolo 83 del  D.Lgs. 12 aprile 2006, n. 163, approvando contestualmente il bando di gara  ed il capitolato 
speciale d’appalto. 
VISTO il verbale di gara (verbale n. 1), in data 09.02.2011 con il quale è stata disposta l’aggiudicazione provvisoria 
della concessione del servizio prima indicato, all’impresa “Fraternità Sistemi Impresa sociale società cooperativa 
sociale onlus”, con sede in Ospitaletto (BS), con il punteggio complessivo di 79/100 (Duomo G.p.a., seconda 
classificata, punteggio complessivo 61/100). 
VERIFICATO che l’operato della commissione risulta corretto e conforme al quadro procedurale delineato dagli atti di 
gara. 
DATO ATTO, che, si è già provveduto alla positiva acquisizione di tutta la documentazione inerente la verifica dei 
requisiti  prescritti in capo all’aggiudicatario e richiesti in sede di gara. 
VISTA   la determinazione n. 58 del 25.03.2011 con la quale, nelle more dell’aggiudicazione definitiva e della stipula 
della convenzione concessoria è stata disposta, in favore dell’attuale concessionario del servizio, Duomo G.p.a. S.p.a., 
la proroga tecnica dal 01.04.2011 al 31.05.2011. 
DATO ATTO che, a seguito di richiesta formulata dall’impresa Duomo G.p.a., è stata avviata la procedura di verifica 
per l’accertamento dell’eventuale anomalia delle offerte, ai sensi del comma 3° dell’articolo 86 del Codice dei Contratti 
Pubblici. 
RILEVATO che l’avviato procedimento di verifica si è concluso con l’accertamento della congruità e dell’affidabilità 
di entrambe le offerte pervenute in gara, come risulta dal verbale n. 2 (Fraternità Sistemi e Duomo G.p.a.). 
RITENUTO di disporre l’aggiudicazione definitiva della concessione del servizio in esame, all’impresa “Fraternità 
Sistemi Impresa sociale società cooperativa sociale onlus”, con sede in Ospitaletto (BS)  per il periodo 
01.06.2011/31.12.2015; 
VISTO il Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267 
VISTO  il Decreto Legislativo 163/2006 

DETERMINA 
1) Di approvare gli allegati verbali n. 1 e n. 2, relativi alla procedura aperta, indetta per l’affidamento della 

concessione del servizio di accertamento e riscossione dell’imposta comunale sulla pubblicità e diritti sulle 
pubbliche affissioni.  

2)  Di aggiudicare definitivamente la concessione del servizio sopra indicato, in favore di dell’impresa 
“Fraternità Sistemi Impresa sociale società cooperativa sociale onlus”, con sede in Ospitaletto (BS),  per il 
periodo 01.06.2011/31.12.2015. 

3) Di dare atto che l’impresa aggiudicataria, come risultante dagli atti di gara,  è obbligata a: 
- corrispondere, in favore del Comune, il canone annuo di € 15.000,00. 
- fornire le attrezzatura omologate per il parco giochi comunale (n.1 castello con scivolo, da installare 

nell’anno 2011; n.2 giochi a molla e  n. 2 panchine in legno, da installare nell’anno 2012). 
4) Di dare atto, inoltre, che successivamente si procederà alla stipula della convenzione concessoria. 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
(F.to DR. MASSIMILIANO ALESIO) 



 

 

 
 

PUBBLICAZIONE 
 
La presente determinazione viene pubblicata all’albo pretorio in data odierna e vi rimarrà per 
quindici giorni consecutivi. 
 
 
Trescore Cremasco , 4 aprile 2011 
 
 

 
F.to  IL MESSO COMUNALE 

 
 
 
 
Copia conforme all'originale per uso amministrativo. 
 
Trescore Cremasco, 2 aprile 2011 
 

IL RESPONSABILE D'AREA 
Dr. Massimiliano Alesio 


